АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОСТАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2022 г.                             №  33-па
Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, расположенных на территории Горносталевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горносталевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области администрация Здвинского района Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту») по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, расположенных на территории Горносталевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2022-2024 годы (далее - План).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Горносталевского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области
  Ф.В. Вольф

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Горносталевского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области

от 16.03.2022 № 33-па

ПЛАН
мероприятий («Дорожная карта») по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,                                                      расположенных  на территории  Горносталевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
на 2022-2024 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Информирование правообладателей объектов недвижимости о необходимости осуществления государственной регистрации прав на используемые ими объекты, в том числе правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, сведения о которых отсутствуют в Едином государственный реестр недвижимости (далее - ЕГРН), в целях защиты их прав и имущественных интересов
	администрация  Горносталевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,

	постоянно

	2
	Проведение мониторинга ранее учтенных земельных участков, сведения о которых содержатся в ЕГРН, границы которых не установлены в соответствии с требованиями земельного законодательства Российской Федерации, и уведомление правообладателей данных земельных участков о необходимости установления границ в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ
	администрация  Горносталевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,

	постоянно

	3
	Выявление ранее учтенных зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства, сведения о которых внесены в ЕГРН, прекратившие свое существование, и направление соответствующей документации  в орган регистрации прав
	администрация  Горносталевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,

	постоянно

	4
	Проведение мониторинга ранее учтенных земельных участков, сведения о которых содержатся в ЕГРН, с целью выявления дублей земельных участков, и направление соответствующей информации в орган регистрации прав с целью присвоения им статуса «архивный», в том числе в судебном порядке
	администрация  Горносталевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,

	постоянно

	5
	Государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимости, в том числе ранее учтенные, сведения о которых содержатся в ЕГРН, подлежащие отнесению к муниципальной собственности Здвинского района Новосибирской области
	администрация  Горносталевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,

	до 31 декабря 2024 г